
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2023 №   2395

Великий Новгород

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ 

"Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209 "О некоторых 

вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской 

Федерации", Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных 

номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской 

Федерации от 07.02.2007 № 16, Уставом муниципального образования - городского 

округа Великий Новгород, решением Думы Великого Новгорода от 24.03.2023 

№ 848 "О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 31.07.2009 

№ 434 "Об автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования - городского округа 

Великий Новгород.



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
2395п



 3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода  
от 19.05.2023 № 2395 

   
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования - городского округа 
Великий Новгород 

 
 

№ 
п/п 

Наименование автомобильной дороги Местонахождение 
 

Идентификационный 
номер 

Протяженность 
(м) 

 

1 2 3 4 5 
1. Проспект Александра Корсунова пл. Строителей - р. Веряжа 49-401-ОП-МГ-01007 3824,00 

2. Проспект Мира просп. Александра Корсунова - дом 
№ 53, корп. 1, по просп. Мира 

49-401-ОП-МГ-01133 3288,0 

3. 2-я Сенная улица Промышленная ул. - Промышленная ул. 49-401-ОП-МГ-02001 380 

4. Улица 20 Января Береговая ул. - ул. Державина 49-401-ОП-МГ-02002 1736 

5. 3-я Сенная улица Рабочая ул. - Промышленная ул. 49-401-ОП-МГ-02003 267 

6. Улица 8 Марта Октябрьская ул. - Белорусская ул. 49-401-ОП-МГ-02005 1008,5 

7. Авиационная улица ул. Обороны - Орловская ул. 49-401-ОП-МГ-02006 273 

8. Александровская улица Михайловская ул. - военный городок  
(мкр. Кречевицы) 

49-401-ОП-МГ-02009 1092 

9. Андреевская улица ул. Фёдоровский Ручей - Заставная ул. 49-401-ОП-МГ-02010 854,7 

10. Аркажская улица ул. Арциховского - Юрьевское шоссе 
 

49-401-ОП-МГ-02366 545,6 



 4

1 2 3 4 5 
11. Армейская улица северный КПП военного городка - 

граница Великого Новгорода (мкр. Кре-
чевицы) 

49-401-ОП-МГ-02013 895 

12. Улица Арциховского Луговая ул. - Аркажская ул. 49-401-ОП-МГ-02367 175,8 

13. Батецкая улица ул. Каберова-Власьевская - Славян- 
ская ул. 

49-401-ОП-МГ-02016 333 

14. Батецкая улица (участок 2) Славянская ул. - Псковская ул. 49-401-ОП-МГ-02373 484,0 

15. Улица Белова Псковская ул. - Октябрьская ул. 49-401-ОП-МГ-02018 335 

16. Белорусская улица ул. 8 Марта - Старорусский пер. 49-401-ОП-МГ-02019 332,33 

17. Белорусская улица (участок 2) дом № 10 по Озёрной ул. -  
дом № 2 по Речному пер. 

49-401-ОП-МГ-02019/1 387 

18. Белорусская улица (участок 3) дом № 1 по Псковскому пер. - дом № 25 
по ул. 8 Марта 

49-401-ОП-МГ-02019/2 119,00 

19. Береговая улица улица 20 Января - северо-восточная 
граница Великого Новгорода 

49-401-ОП-МГ-02021 2277,0 

20. Бетонная улица Большая Санкт-Петербургская ул. - 
Рабочая ул. 

49-401-ОП-МГ-02022 518 

21. Большая Власьевская улица ул. Мерецкова-Волосова - ул. Черня-
ховского 

49-401-ОП-МГ-02024 512 

22. Большая Конюшенная улица Большая Санкт-Петербургская ул. - 
Новолучанская ул. 

49-401-ОП-МГ-02025 328,6 

23. Большая Московская улица Нутная ул. - ул. Державина 49-401-ОП-МГ-02026 3510 

24. Большая Санкт-Петербургская улица пересечение ул. Газон и ул. Розважа - 
северная граница Великого Новгорода 

 

49-401-ОП-МГ-02027 6321 



 5

1 2 3 4 5 
25. Улица Бояна набережная Александра Невского - 

Большая Московская ул. 
49-401-ОП-МГ-02029 265,5 

26. Улица Бредова-Звериная Великая ул. - наб. р. Гзень 49-401-ОП-МГ-02030 1006,9 

27. Великая улица ул. Розважа - пл. Строителей 49-401-ОП-МГ-02031 2377,9 

28. Великолукская улица Воскресенский бульв. - ул. Белова 49-401-ОП-МГ-02032 493,6 

29. Улица Вересова Большая Санкт-Петербургская ул. -  
дом № 5 по ул. Вересова 

49-401-ОП-МГ-02033 366 

30. Вечевая улица Парковая ул. - Ладожский пер. 49-401-ОП-МГ-02036 188 

31. Улица Водников Береговая ул. - Береговая ул. 49-401-ОП-МГ-02037 759 

32. Воздвиженская улица Троицкая ул. - Большая Власьевская ул. 49-401-ОП-МГ-02038 220 

33. Улица Воинов-интернационалистов Ладожский пер. - Парковая ул. 49-401-ОП-МГ-02039 479,5 

34. Волотовская улица Шелонская ул. - дом № 10 по Воло-
товской ул. 

49-401-ОП-МГ-02040 369 

35. Волховская улица ул. Бредова-Звериная - Лазаревская ул. 49-401-ОП-МГ-02042 241,9 

36. Воскресенская слобода Троицкая ул. - ц. Иоанна Милостивого 
на Мячине 

49-401-ОП-МГ-02044 610 

37. Восточная улица р. Волхов - ул. Текстильщиков 49-401-ОП-МГ-02046 434 

38. Улица Газон пл. Победы-Софийская - Большая Санкт-
Петербургская ул. 

49-401-ОП-МГ-02047 316,75 

39. Гаражная улица Инженерная ул. - Гаражный пер. 49-401-ОП-МГ-02048 64 

40. Улица Герасименко-Маницына ул. Т. Фрунзе-Оловянка - ул. Панкратова 49-401-ОП-МГ-02051 608 

41. Улица Германа сквер Воинской Славы - Большая Санкт-
Петербургская ул. 

 

49-401-ОП-МГ-02052 1464 



 6

1 2 3 4 5 
42. Гражданская улица Солнечная ул. - Керамическая ул.  

(мкр. Волховский) 
49-401-ОП-МГ-02055 352 

43. Дальняя улица Нехинская ул. - р. Веряжа 49-401-ОП-МГ-02056 730 

44. Улица Даньславля Тихвинская ул. - р. Волхов 49-401-ОП-МГ-02057 356,2 

45. Дачная улица Южная ул. - дом № 20 по Дачной ул.  
(мкр. Волховский) 

49-401-ОП-МГ-02058 414,1 

46. Дворцовая улица Ильина ул. - ул. Бояна 49-401-ОП-МГ-02059 229 

47. Деповская улица Большая Санкт-Петербургская ул. - 
локомотивное депо 

49-401-ОП-МГ-02060 574 

48. Деревяницкая улица ул. Новосёлов - Восточная ул. 49-401-ОП-МГ-02061 324,51 

49. Улица Державина Колмовский мост - Московская ул. 49-401-ОП-МГ-02063 3180,7 

50. Десятинная улица Чудинцева ул. - Большая Власьевская ул. 49-401-ОП-МГ-02064 920,7 

51. Улица Добрыня ул. Мерецкова-Волосова - Десятин- 
ная ул. 

49-401-ОП-МГ-02066 180,15 

52. Донецкая улица Студенческая ул. - Парковый пер. 49-401-ОП-МГ-02067 859 

53. Улица Достоевского Стекольная ул. - ул. Лаптева 49-401-ОП-МГ-02069 493 

54. Завокзальная улица Нехинская ул. - граница земельного 
участка проектируемого парка в 
микрорайоне 7 Великого Новгорода 

49-401-ОП-МГ-02357 482 

55. Загородная улица Полевой пер. - дом № 10 по Загород- 
ной ул. 

49-401-ОП-МГ-02072 343,5 

56. Заставная улица Большая Московская ул. - Пестов- 
ская ул. 

 

49-401-ОП-МГ-02074 489 



 7

1 2 3 4 5 
57. Зелёная улица Большая Московская ул. - Парковая ул. 49-401-ОП-МГ-02075 485,5 

58. Улица Зелинского ул. Космонавтов - ул. Коровникова 49-401-ОП-МГ-02077 2306,7 

59. Знаменская улица ц. Ильи на Славне - Знаменский пер. 49-401-ОП-МГ-02078 665,5 

60. Улица Зои Кругловой Орловская ул. - ул. Обороны 49-401-ОП-МГ-02080 407 

61. Зоотехническая улица дом № 2 по Зоотехнической ул. -  
просп. Александра Корсунова 

49-401-ОП-МГ-02081 375 

62. Иваньская улица Дворцовая ул. - Большая Московская ул. 49-401-ОП-МГ-02082 120 

63. Ильина улица Большая Московская ул. - ул. Панкра-
това 

49-401-ОП-МГ-02083 1340 

64. Ильменская улица Знаменская ул. - ул. Панкратова 49-401-ОП-МГ-02084 349,5 

65. Инженерная улица Псковская ул. - пер. Юннатов 49-401-ОП-МГ-02085 277 

66. Улица Каберова-Власьевская ул. Мерецкова-Волосова - дом № 72 по  
ул. Каберова-Власьевской 

49-401-ОП-МГ-02089 1920,3 

67. Улица Каберова-Власьевская (учас- 
ток 2) 

дом № 12 по Озёрной ул. -  
дом № 2 по Речному пер. 

49-401-ОП-МГ-02089/1 439 

68. Керамическая улица пл. Ветеранов - дом № 19 по 
Керамической ул. (мкр. Волховский) 

49-401-ОП-МГ-02093 609,15 

69. Козьмодемьянская улица Большая Санкт-Петербургская ул. - 
Великая ул. 

49-401-ОП-МГ-02095 398 

70. Коммунальная улица ул. 8 Марта - Озёрная ул. 49-401-ОП-МГ-02097 195 

71. Кооперативная улица Большая Санкт-Петербургская ул. -  
ул. Германа 

49-401-ОП-МГ-02099 315 

72. Улица Коровникова просп. Александра Корсунова -  
ул. Зелинского 

49-401-ОП-МГ-02100 1202,6 



 8

1 2 3 4 5 
73. Улица Королёва ул. Советской Армии - дом № 11 по  

ул. Королёва 
49-401-ОП-МГ-02101 525,59 

74. Улица Космонавтов просп. Александра Корсунова -  
ул. Зелинского 

49-401-ОП-МГ-02102 1005,8 

75. Улица Кочетова просп. Александра Корсунова - 
Нехинская ул. 

49-401-ОП-МГ-02103 2636,2 

76. Улица Красилова Ильина ул. - ул. Рогатица 49-401-ОП-МГ-02104 225 

77. Микрорайон Кречевицы Михайловская ул. - Армейская ул.  
(мкр. Кречевицы) 

49-401-ОП-МГ-02109 1799,8 

78. Автомобильная дорога в микро-
районе Кречевицы 

от северо-восточной границы Великого 
Новгорода до кладбища в микрорайоне 
Кречевицы 

49-401-ОП-МГ-09343 300 

79. Кречная улица Большая Санкт-Петербургская ул. -  
р. Питьба 

49-401-ОП-МГ-02110 1606,9 

80. Лазаревская улица ул. М. Джалиля-Духовская - ул. Бредова-
Звериная 

49-401-ОП-МГ-02112 441,6 

81. Улица Лаптева Стекольная ул. - Стекольная ул. 49-401-ОП-МГ-02114 336 

82. Улица Лёни Голикова дом № 14 по ул. Лёни Голикова - 
местный проезд в квартале 15 Великого 
Новгорода 

49-401-ОП-МГ-02116 352 

83. Лесная улица Карьерный пер. - ул. Ветеранов  
(мкр. Волховский) 

49-401-ОП-МГ-02117 329,5 

84. Линейная улица бульвар Юности - Нехинская ул. 49-401-ОП-МГ-02118 604,92 

85. Улица Литвинова-Лукина Троицкая ул. - Большая Власьевская ул. 49-401-ОП-МГ-02119 204,2 

86. Локомотивная улица Великолукская ул. - Воскресенский 
бульвар 

49-401-ОП-МГ-02120 362,65 



 9

1 2 3 4 5 
87. Улица Ломоносова просп. Александра Корсунова - 

Нехинская ул. 
49-401-ОП-МГ-02121 2233 

88. Луговая улица Псковская ул. - дом № 5 по Луговой ул. 49-401-ОП-МГ-02122 222,0 

89. Улица Людогоща пл. Победы-Софийская - сквер Воинской 
Славы 

49-401-ОП-МГ-02125 639,4 

90. Магистральная улица Сырковское шоссе - пос. Энергетиков 49-401-ОП-МГ-02126 1408 

91. Мало-Волховская улица Александровская ул. - дом № 11 по 
Мало-Волховской ул. (мкр. Кречевицы) 

49-401-ОП-МГ-02127 406 

92. Маловишерская улица дом № 1а по Маловишерской ул. -  
ул. Рахманинова 

49-401-ОП-МГ-02128 509 

93. Улица Менделеева просп. Александра Корсунова -  
ул. Химиков 

49-401-ОП-МГ-02130 629,4 

94. Улица Мерецкова-Волосова пл. Победы-Софийская - Троицкая ул. 49-401-ОП-МГ-02131 671 

95. Михайлова улица Посольская ул. - ул. Фёдоровский Ручей 49-401-ОП-МГ-02135 1109,3 

96. Михайловская улица граница Великого Новгорода - южный 
КПП военного городка (мкр. Кречевицы) 

49-401-ОП-МГ-02136 1600 

97. Мичуринская улица Шелонская ул. - Шимская ул. 49-401-ОП-МГ-02137 398,59 

98. Молотковская улица ул. Фёдоровский Ручей - ул. Панкратова 49-401-ОП-МГ-02139 670 

99. Морозовская улица Нехинская ул. - бульв. Юности 49-401-ОП-МГ-02140 685 

100. Московская улица Большая Московская ул. - ул. Державина 49-401-ОП-МГ-02142 1638,3 

101. Улица М. Джалиля-Духовская ул. Бредова-Звериная - Большая Санкт-
Петербургская ул. 

49-401-ОП-МГ-02143 594 

102. Набережная реки Гзень Большая Санкт-Петербургская ул. -  
дом № 11/32 по наб. р. Гзень и Вели- 
кая ул. – дом № 5 по наб. р. Гзень 

49-401-ОП-МГ-02144 760,5 



 10

1 2 3 4 5 
103. Народная улица вал Окольного города - Московская ул. 49-401-ОП-МГ-02145 760,84 

104. Нехинская улица Октябрьская ул. - западная граница 
Великого Новгорода 

49-401-ОП-МГ-02146 2418,0 

105. Никольская улица наб. Александра Невского - ул. Панкра-
това 

49-401-ОП-МГ-02150 1062 

106. Улица Новаторов Большая Санкт-Петербургская ул. - 
Лужское шоссе 

49-401-ОП-МГ-02151 858 

107. Новая улица Орловская ул. - дом № 28 по Новой ул. 49-401-ОП-МГ-02152 446,0 

108. Новгородская улица Керамическая ул. - Дачная ул. (мкр. Вол-
ховский) 

49-401-ОП-МГ-02153 123 

109. Новолучанская улица ул. Газон - ул. Германа 49-401-ОП-МГ-02154 1088,4 

110. Новолучанская улица (участок 2) ул. Германа - ж/д пути 49-401-ОП-МГ-09379 280,0 

111. Улица Новосёлов Деревяницкая ул. - ул. Текстильщиков 49-401-ОП-МГ-02156 124 

112. Нутная улица Большая Московская ул. - ул. Панкра-
това 

49-401-ОП-МГ-02157 709 

113. Улица Обороны Троицкая ул. - пер. Юннатов 49-401-ОП-МГ-02158 886,0 

114. Озёрная улица Псковская ул. - Белорусская ул. 49-401-ОП-МГ-02159 387,4 

115. Озёрная улица (участок 2) от дома № 10 по Озёрной ул. по 
направлению движения 

49-401-ОП-МГ-02159/1 212 

116. Октябрьская улица ул. 8 Марта - ул. Германа 49-401-ОП-МГ-02161 2173,4 

117. Орловская улица р. Волхов - Физкультурная ул. 49-401-ОП-МГ-02162 3677,9 

118. Улица Павла Левитта Большая Санкт-Петербургская ул. -  
дом № 22, корп. 2, по ул. Павла Левитта 

 

49-401-ОП-МГ-02166 1347,7 



 11

1 2 3 4 5 
119. Улица Панкратова ц. Бориса и Глеба - ул. Рогатица 49-401-ОП-МГ-02167 1806,2 

120. Парковая улица Студенческая ул. - ул. Державина 49-401-ОП-МГ-02168 1500 

121. Перспективная улица Деревяницкая ул. - Восточная ул. 49-401-ОП-МГ-02172 563 

122. Пестовская улица Заставная ул. - Московская ул. 49-401-ОП-МГ-02173 457,4 

123. Петровская улица ул. Обороны - Орловская ул. 49-401-ОП-МГ-02174 336,2 

124. Подгорная улица дом № 1 по Подгорной ул. - дом № 33 по 
Подгорной ул. (мкр. Кречевицы) 

49-401-ОП-МГ-02176 668 

125. Полевая улица дом № 1 по Полевой ул. - дом № 17 по 
Полевой ул. 

49-401-ОП-МГ-02177 239,9 

126. Улица Попова ул. Ломоносова - ул. Кочетова 49-401-ОП-МГ-02179 2549,1 

127. Посольская улица Михайлова ул. - ул. Панкратова 49-401-ОП-МГ-02181 515,55 

128. Предтеченская улица Большая Санкт-Петербургская ул. -  
Чудинцева ул. 

49-401-ОП-МГ-02182 673,4 

129. Проезжая улица Южная ул. - Солнечная ул. (мкр. Вол-
ховский) 

49-401-ОП-МГ-02183 672 

130. Промышленная улица 3-я Сенная ул. - ул. Радищева 49-401-ОП-МГ-02185 604,7 

131. Улица Профессора Сороки ул. Советской Армии - поворот к дому  
№ 2, корп. 1, по ул. Ворошилова 

49-401-ОП-МГ-02401 213 

132. Прусская улица ул. Мерецкова-Волосова - Шимская ул. 49-401-ОП-МГ-02187 995 

133. Псковская улица сквер Воинской Славы - Речная ул. 49-401-ОП-МГ-02188 3355 

134. Псковская улица (участок 2) федеральная автомобильная доро- 
га А-116 Новгород - Псков км 3+380 -  
км 4+397 в территориальных границах 
города Великий Новгород 

49-401-ОП-МГ-02188/1 1017 



 12

1 2 3 4 5 
135. Пушкинская улица ул. Красилова - Первомайский пер. 49-401-ОП-МГ-02190 316,65 

136. Рабочая улица Сырковское шоссе - Лужское шоссе 49-401-ОП-МГ-02191 2629 

137. Улица Радистов Новолучанская ул. - Кооперативная ул. и  
ул. Германа - ул. Германа 

49-401-ОП-МГ-02194 430 

138. Улица Радищева Большая Санкт-Петербургская ул. - 
Рабочая ул. 

49-401-ОП-МГ-02195 451,6 

139. Улица Рахманинова Большая Московская ул. - Хутынская ул. 49-401-ОП-МГ-02197 685,88 

140. Рейдовая улица дом № 13 по Рейдовой ул. - местный 
проезд 2 в квартале 16 Великого 
Новгорода 

49-401-ОП-МГ-02198 147 

141. Речная улица Псковская ул. - Речной пер. 49-401-ОП-МГ-02199 332 

142. Улица Речная (участок 2) ул. Каберова-Власьевская - ул. Бианки 49-401-ОП-МГ-02381 192,0 

143. Улица Рогатица Большая Московская ул. - ул. Панкра-
това 

49-401-ОП-МГ-02203 734,43 

144. Улица Розважа Большая Санкт-Петербургская ул. - 
Великая ул. 

49-401-ОП-МГ-02204 331,19 

145. Сахалинская улица въезд в мкр. Волховский - дом № 7 по 
Сахалинской ул. и железнодорожные 
пути (мкр. Волховский) 

49-401-ОП-МГ-02205 416 

146. Улица Саши Устинова просп. Александра Корсунова - дом  
№ 11 по ул. Саши Устинова 

49-401-ОП-МГ-02206 692 

147. Улица Свободы ул. Ломоносова - ул. Кочетова 49-401-ОП-МГ-02207 1565,5 

148. Улица Связи Московская ул. - ц. Воскресения на 
Красном Поле 

 

49-401-ОП-МГ-02208 752,4 



 13

1 2 3 4 5 
149. Северная улица проезд Энергетиков - дом № 19 по 

Северной ул. 
49-401-ОП-МГ-02209 828 

150. Сенная улица Большая Санкт-Петербургская ул. - 
Рабочая ул. 

49-401-ОП-МГ-02211 472 

151. Славная улица Посольская ул. - ул. Фёдоровский Ручей 49-401-ОП-МГ-02213 1044 

152. Славянская улица Орловская ул. - Шелонская ул. 49-401-ОП-МГ-02214 615,85 

153. Славянская улица (участок 2) Шелонская ул. - Белорусская ул. (до 
пересечения с ул. 8 Марта) 

49-401-ОП-МГ-02214/1 181,00 

154. Улица Советской Армии местный проезд 2 в квартале 8 Великого 
Новгорода - ул. 20 Января 

49-401-ОП-МГ-02218 1402 

155. Солнечная улица Поселковая ул. - Керамическая ул.  
(мкр. Волховский) 

49-401-ОП-МГ-02221 546 

156. Стекольная улица дом № 1 по Стекольной ул. - Берего- 
вая ул. 

49-401-ОП-МГ-02227 740 

157. Стратилатовская улица Большая Санкт-Петербургская ул. -  
ул. Черняховского 

49-401-ОП-МГ-02228 606 

158. Улица Строителей ул. Бредова-Звериная - Лазаревская ул. 49-401-ОП-МГ-02231 215 

159. Студенческая улица Антониев монастырь - дом № 31 по 
Студенческой ул. 

49-401-ОП-МГ-02232 1057,68 

160. Улица Текстильщиков ул. Новосёлов - Восточная ул. 49-401-ОП-МГ-02234 341 

161. Улица Телегина-Редятина Троицкая ул. - Большая Власьевская ул. 49-401-ОП-МГ-02235 216 

162. Улица Т. Фрунзе-Оловянка ул. Фёдоровский Ручей - ул. Панкратова 49-401-ОП-МГ-02237 822,1 

163. Тихвинская улица ул. Розважа - ул. Даньславля 49-401-ОП-МГ-02238 587 

164. Торговая улица ул. Обороны - Орловская ул. 49-401-ОП-МГ-02240 256,4 



 14

1 2 3 4 5 
165. Троицкая улица ул. Мерецкова-Волосова - Орловская ул. 49-401-ОП-МГ-02242 1073 

166. Улица Фёдоровский Ручей наб. Александра Невского - ул. Панкра-
това 

49-401-ОП-МГ-02243 790 

167. Физкультурная улица Орловская ул. - Орловская ул. 49-401-ОП-МГ-02244 339,96 

168. Улица Химиков ул. Менделеева - ул. Ломоносова 49-401-ОП-МГ-02245 440 

169. Хутынская улица Большая Московская ул. - ул. Державина 49-401-ОП-МГ-02246 1531 

170. Улица Черемнова-Конюхова наб. Александра Невского - ул. Панкра-
това 

49-401-ОП-МГ-02251 611,59 

171. Черепичная улица Большая Санкт-Петербургская ул. -  
дом № 4 по Черепичной ул. 

49-401-ОП-МГ-02252 483 

172. Улица Черняховского ул. Людогоща - Большая Санкт-
Петербургская ул. 

49-401-ОП-МГ-02253 1120 

173. Улица Черняховского (участок 2) ул. Людогоща - Чудинцева ул., между 
киноцентром "Россия" и стелой "Город 
воинской славы" 

49-401-ОП-МГ-09378 138,0 

174. Чудинцева улица пл. Победы-Софийская - сквер Воинской 
Славы 

49-401-ОП-МГ-02254 563 

175. Чудовская улица Большая Санкт-Петербургская ул. - 
Великая ул. 

49-401-ОП-МГ-02255 333,5 

176. Шелонская улица Псковская ул. - ул. Каберова-Власьев-
ская 

49-401-ОП-МГ-02256 811,5 

177. Шимская улица ул. Каберова-Власьевская - Псков- 
ская ул. 

49-401-ОП-МГ-02258 913 

178. Щитная улица наб. Александра Невского - ул. Панкра-
това 

49-401-ОП-МГ-02260 671,15 



 15

1 2 3 4 5 
179. Улица Щусева Большая Санкт-Петербургская ул. -  

дом № 11 по ул. Щусева 
49-401-ОП-МГ-02261 681,12 

180. Яковлева улица р. Волхов - Большая Санкт-Петербург-
ская ул. 

49-401-ОП-МГ-02270 499,5 

181. Лужское шоссе Большая Санкт-Петербургская ул. - 
северо-западная граница Великого 
Новгорода 

49-401-ОП-МГ-03124 3110 

182. Сырковское шоссе Большая Санкт-Петербургская ул. - 
Лужское шоссе и путепровод в начале 
просп. Мира 

49-401-ОП-МГ-03233 4386 

183. Юрьевское шоссе Орловская ул. - Юрьев монастырь 49-401-ОП-МГ-03268 4033 

184. Набережная Александра Невского пешеходный мост - ул. Панкратова 49-401-ОП-МГ-04008 1750 

185. Колмовская набережная Великая ул. - Колмовский мост 49-401-ОП-МГ-04282 1982,5 

186. Юрьевская набережная автомобильная дорога районного 
значения - местный проезд к 
Перынскому скиту 

49-401-ОП-МГ-04266 1478,2 

187. Базарный переулок ул. Обороны - Орловская ул. 49-401-ОП-МГ-05014 248,4 

188. Базовый переулок Большая Санкт-Петербургская ул. -  
дом № 13 по Базовому пер. 

49-401-ОП-МГ-05015 388,28 

189. Базовый переулок (участок 2) дом № 6 по Базовому пер. -  Сырковское 
шоссе 

49-401-ОП-МГ-05372 270,0 

190. Белорусский переулок Белорусская ул. - Озёрный пер. 49-401-ОП-МГ-05020 220,2 

191. Ближний переулок Александровская ул. – дом № 7 по 
Ближнему пер. (мкр. Кречевицы) 

49-401-ОП-МГ-05023 124 

192. Воскресенский переулок Посольская ул. - Ильменская ул. 49-401-ОП-МГ-05045 321,5 



 16

1 2 3 4 5 
193. Гаражный переулок Гаражная ул. - дом № 8 по Гараж- 

ному пер. 
49-401-ОП-МГ-05049 146 

194. Городищенский переулок Знаменская ул. - Воскресенский пер. 49-401-ОП-МГ-05053 132,9 

195. Гостиный переулок Орловская ул. - Торговый пер. 49-401-ОП-МГ-05054 141 

196. Деревяницкий переулок Новоселицкий пер. - Хутынский пер. 49-401-ОП-МГ-05062 351,0 

197. Донецкий переулок Донецкая ул. - ул. Лёни Голикова 49-401-ОП-МГ-05068 136 

198. Загородный переулок Пестовская ул. - Народная ул. 49-401-ОП-МГ-05073 122 

199. Знаменский переулок Ильина ул. - ул. Панкратова 49-401-ОП-МГ-05079 546,6 

200. Инженерный переулок дом № 1 по Инженерному пер. - 
Инженерная ул. 

49-401-ОП-МГ-05086 107,13 

201. Исаакиевский переулок Орловская ул. - Батецкая ул. 49-401-ОП-МГ-05087 348,6 

202. Карьерный переулок дом № 1 по Карьерному пер. - 
Поселковая ул. (мкр. Волховский) 

49-401-ОП-МГ-05092 145 

203. Кирпичный переулок Рабочая ул. - дом № 4 по Кирпич- 
ному пер. 

49-401-ОП-МГ-05094 70,5 

204. Колхозный переулок ул. Обороны - Орловская ул. 49-401-ОП-МГ-05096 247,5 

205. Коммунальный переулок Коммунальная ул. - Шелонская ул. 49-401-ОП-МГ-05098 228 

206. Красный переулок Щитная ул. - ул. Панкратова 49-401-ОП-МГ-05106 328 

207. Ладожский переулок Вечевая ул. - ул. Воинов-интернациона-
листов 

49-401-ОП-МГ-05111 142 

208. Лазаревский переулок Лазаревская ул. - наб. р. Гзень 49-401-ОП-МГ-05113 191 

209. Луговой переулок ул. Лёни Голикова - Донецкая ул. 49-401-ОП-МГ-05123 305 

210. Мининский переулок Яковлева ул. - дом № 3 по Минин- 
скому пер. 

49-401-ОП-МГ-05132 134 



 17

1 2 3 4 5 
211. Мирный переулок Александровская ул. - дом № 8 по 

Мирному пер. (мкр. Кречевицы) 
49-401-ОП-МГ-05134 192 

212. Молодежный переулок Стекольная ул. - ул. Достоевского 49-401-ОП-МГ-05138 139,3 

213. Никитин переулок Андреевская ул. - Молотковская ул. 49-401-ОП-МГ-05148 128,4 

214. Новоселицкий переулок Совхозная ул. - Хутынская ул. 49-401-ОП-МГ-05155 306,0 

215. Озёрный переулок Озёрная ул. - Речная ул. 49-401-ОП-МГ-05160 426,1 

216. Орловский переулок Орловская ул. - дом № 39 по 
Орловскому пер. 

49-401-ОП-МГ-05163 575,1 

217. Отрадный переулок Озёрный пер. - Речной пер. 49-401-ОП-МГ-05165 166,6 

218. Партизанский переулок Ильменская ул. - Пушкинская ул. 49-401-ОП-МГ-05170 372,4 

219. Первомайский переулок Ильменская ул. - Никольская ул. и 
Знаменский пер. - дом № 16/23 по 
Первомайскому пер. 

49-401-ОП-МГ-05171 455,4 

220. Полевой переулок дом № 1 по Полевому пер. - Нехин- 
ская ул. 

49-401-ОП-МГ-05178 499 

221. Промышленный переулок дом № 3 по Промышленному пер. - 
Сенная ул. 

49-401-ОП-МГ-05186 308 

222. Псковский переулок Белорусская ул. - Шелонский проезд 49-401-ОП-МГ-05189 160,15 

223. Рабочий переулок Рабочая ул. - дом № 4 по Рабочему пер. 49-401-ОП-МГ-05192 66,7 

224. Радужный переулок ул. Достоевского - дом № 6 по 
Радужному пер. 

49-401-ОП-МГ-05196 84,1 

225. Речной переулок Речная ул. - Старорусский пер. 49-401-ОП-МГ-05200 241,2 

226. Рогатинский переулок ул. Панкратова - Славков пер. 

 

49-401-ОП-МГ-05202 127 



 18

1 2 3 4 5 
227. Солецкий переулок ул. Каберова-Власьевская - Орлов- 

ский пер. 
49-401-ОП-МГ-05220 119,3 

228. Спортивный переулок Псковская ул. - Физкультурная ул. 49-401-ОП-МГ-05224 156,0 

229. Старорусский переулок Белорусская ул. - Речной пер. 49-401-ОП-МГ-05226 397,1 

230. Тихий переулок Торговая ул. - дом № 8 по Тихому пер. 49-401-ОП-МГ-05239 90,6 

231. Торговый переулок Торговая ул. - дом № 11 по Торгово- 
му пер. 

49-401-ОП-МГ-05241 128 

232. Хутынский переулок Хутынская ул. - Деревяницкий пер. 49-401-ОП-МГ-05247 252 

233. Цветочный переулок Прусская ул. - дом № 10 по Десятин- 
ной ул. 

49-401-ОП-МГ-05249 100 

234. Переулок Юннатов ул. Обороны - Орловская ул. 49-401-ОП-МГ-05264 318,9 

235. Юрьевский переулок Троицкая ул. - Авиационная ул. 49-401-ОП-МГ-05267 323 

236. Батецкий проезд Батецкая ул. - Батецкая ул. 49-401-ОП-МГ-06017 179,6 

237. Вяжищский проезд Лужское шоссе - проходная ЗАО "Новго-
родский металлургический завод" 

49-401-ОП-МГ-09327 4380 

238. Исаакиевский проезд Исаакиевский пер. - дом № 4 по 
Исаакиевскому пр. 

49-401-ОП-МГ-06088 42,4 

239. Морозовский проезд (участок 1) Завокзальная ул. - ул. Космонавтов 49-401-ОП-МГ-06141/1 176,0 

240. Морозовский проезд (участок 2) Морозовская ул. - Завокзальная ул. 49-401-ОП-МГ-06141 169 

241. Орловский проезд Троицкая ул. - Орловская ул. 49-401-ОП-МГ-06164 438 

242. Пролетарский проезд Воскресенская слобода - дом № 29 по 
Пролетарскому проезду 

49-401-ОП-МГ-06184 170 

243. Проезд Радистов ул. Радистов - ул. Радистов 49-401-ОП-МГ-06193 298 

244. Речной проезд Шимская ул. - Шимская ул. 49-401-ОП-МГ-06201 92 



 19

1 2 3 4 5 
245. Славянский проезд Славянская ул. - дом № 10а по 

Славянскому проезду 
49-401-ОП-МГ-06215 85,5 

246. Технический проезд ул. Менделеева - дом № 9 по 
Техническому проезду 

49-401-ОП-МГ-06236 202,4 

247. Хутынский проезд Хутынская ул. - Хутынская ул. 49-401-ОП-МГ-06248 888,3 

248. Шелонский проезд Шелонская ул. - Коммунальная ул. 49-401-ОП-МГ-06257 414 

249. Шимской проезд Шимская ул. - Шимская ул. 49-401-ОП-МГ-06259 209,8 

250. Проезд Энергетиков Лужское шоссе - Северная ул. 49-401-ОП-МГ-06262 1905 

251. Воскресенский бульвар сквер Воинской Славы - Октябрьская ул. 49-401-ОП-МГ-07091 490 

252. Старорусский бульвар Речная ул. - Луговая ул. 49-401-ОП-МГ-07225 244,00 

253. Мост Александра Невского соединяет транспортную развязку  
ул. Розважа и Великой ул. с ул. Фёдо-
ровский Ручей 

49-401-ОП-МГ-08271 314,5 

254. Колмовский мост соединяет Колмовскую транспортную 
развязку с ул. Державина 

49-401-ОП-МГ-08272 1087,7 

255. Мост через р. Веряжа на просп. Алек-
сандра Корсунова 

соединяет просп. Александра Корсунова 
с ул. Центральной в пос. Григорово  

49-401-ОП-МГ-08274 19 

256. Мост через р. Веряжа в квартале 80-
143 Великого Новгорода 

местный проезд в квартале 143 Великого 
Новгорода 

49-401-ОП-МГ-08346 29,5 

257. Мост через р. Питьба на въезде в мкр. Волховский 49-401-ОП-МГ-08276 48,63 

258. Сырковский путепровод на Сырковском шоссе, в районе  
пос. Сырково  

49-401-ОП-МГ-08277 576 

259. Путепровод в начале просп. Мира соединяет просп. Мира с Сырковским 
шоссе 

 

49-401-ОП-МГ-08278 669,63 



 20

1 2 3 4 5 
260. Путепровод на просп. Александра 

Корсунова 
соединяет пл. Строителей с просп. Алек-
сандра Корсунова 

49-401-ОП-МГ-08279 607 

261. Путепровод по Лужскому шоссе по Лужскому шоссе в районе проезда 
Энергетиков 

49-401-ОП-МГ-08358 552 

262. Мост через р. Стипенка соединяет Большую Санкт-Петербург-
скую ул. с дер. Трубичино  

49-401-ОП-МГ-08280 3,74 

263. Автомобильная дорога от ул. Панкра-
това до транспортной развязки на 
выезде (въезде) из Великого Нов-
города в направлении Москвы 

ул. Панкратова - транспортная развязка 
на выезде (въезде)  из Великого Нов-
города в направлении Москвы 

49-401-ОП-МГ-09282 1924 

264. Автомобильная дорога от ул. Держа-
вина до ул. Советской Армии 

ул. Державина - ул. Советской Армии 49-401-ОП-МГ-09322 1066 

265. Автомобильная дорога в квартале 152 
Великого Новгорода 

ул. 8 Марта - Псковская ул. 49-401-ОП-МГ-09326 1645,5 

266. Автомобильная дорога в Аркажах Юрьевское шоссе - южная граница 
Великого Новгорода 

49-401-ОП-МГ-09288 646,65 

267. Местный проезд в мкр. Кречевицы дом № 55 по Армейской ул. - дом № 33 
по Подгорной ул. 

49-401-ОП-МГ-09359 165 

268. Местный проезд в квартале 1 района 
Красное Поле Великого Новгорода 

между домами № 26, корп. 2, и № 28, 
корп. 3, по Московской ул. 

49-401-ОП-МГ-09353 183,3 

269. Местный проезд в квартале 4 
Великого Новгорода 

Парковая ул. - Антониев монастырь 49-401-ОП-МГ-09304 206,4 

270. Местный проезд 1 в квартале 8 
Великого Новгорода 

ул. Текстильщиков - Деревяницкая ул. 49-401-ОП-МГ-09295 74,2 

271. Местный проезд 2 в квартале 8 
Великого Новгорода 

ул. Текстильщиков - ул. Советской 
Армии 
 

49-401-ОП-МГ-09296 332 



 21

1 2 3 4 5 
272. Местный проезд в квартале 10 

Великого Новгорода 
пересечение Заставной ул. и Пестовской 
улицы - Народная ул. 

49-401-ОП-МГ-09336 169,63 

273. Местный проезд в квартале 10 района 
Красное Поле Великого Новгорода 

от дома № 2, корп. 1, по Заставной ул. до 
дома № 76 по Большой Московской ул. 

49-401-ОП-МГ-09349 123 

274. Местный проезд 2 в квартале 10 
Великого Новгорода 

от дома № 4а по Пестовской ул. до дома 
№ 7 по Народной ул.  

49-401-ОП-МГ-09347 133,53 

275. Местный проезд в квартале 11 района 
Деревяницы-1 Великого Новгорода 

от ул. 20 Января вдоль гаражей до 
временной дороги ООО "Новгород-
сельстрой" к строящимся домам по  
ул. Якова Павлова в квартале 11 
Великого Новгорода  

49-401-ОП-МГ-09363 325 

276. Местный проезд в квартале 12 
Великого Новгорода 

автомобильная дорога от ул. Панкра-
това - Рождественское кладбище 

49-401-ОП-МГ-09312 566,2 

277. Местный проезд в квартале 14 
Великого Новгорода 

Парковая ул. - Донецкая ул. 49-401-ОП-МГ-09337 149 

278. Местный проезд 2 в квартале 14 
Великого Новгорода 

Парковая ул., д. 6/2 - Донецкая ул. 49-401-ОП-МГ-09340 213,6 

279. Местный проезд 3 в квартале 14 До-
нецкого района Великого Новгорода 

Парковая ул. вдоль дома № 13, корп. 2, 
по Студенческой ул. до Донецкой ул. 

49-401-ОП-МГ-09347 173 

280. Местный проезд в квартале 15 
Великого Новгорода 

Большая Московская ул. - Донецкая ул. 49-401-ОП-МГ-09297 438 

281. Местный проезд 1 в квартале 16 
Великого Новгорода 

Береговая ул. - дом № 1 по Рейдовой ул. 49-401-ОП-МГ-09308 150,6 

282. Местный проезд 2 в квартале 16 
Великого Новгорода 

Береговая ул. - Рейдовая ул. 49-401-ОП-МГ-09309 171,5 

283. Местный проезд в квартале 23 Донец-
кого района Великого Новгорода 

Московская ул. - дом № 57 по 
Московской ул. (ООО "Бизон") 

49-401-ОП-МГ-09348 195 



 22

1 2 3 4 5 
284. Местный проезд 2 в квартале 23 

Донецкого района Великого 
Новгорода 

Московская ул. - дом № 3 по 
Московской ул. 

49-401-ОП-МГ-09356 111,3 

285. Местный проезд 3 в квартале 23 
Донецкого района Великого 
Новгорода 

от Московской ул. до Студенческой ул. 
вдоль дома № 9 по Московской ул. 

49-401-ОП-МГ-09362 120 

286. Местный проезд в квартале 25 
Торговой стороны Великого 
Новгорода 

Андреевская ул. - дом № 3 по 
Андреевской ул. 

 

49-401-ОП-МГ-09355 64,7 

287. Местный проезд в квартале 28 
Великого Новгорода 

Большая Московская ул. - дом № 98а по 
Большой Московской ул. 

49-401-ОП-МГ-09339 106,62 

288. Местный проезд в квартале 94 
Софийской стороны Великого 
Новгорода 

ул. Даньславля - ГОБУЗ "ЦГКБ" 49-401-ОП-МГ-09360 178 

289. Местный проезд в квартале 106 
Великого Новгорода 

Большая Санкт-Петербургская ул. -  
дом № 28, корп. 1, по Новолучанской ул. 

49-401-ОП-МГ-09342 159 

290. Местный проезд 2 в квартале 116 
Привокзального района Великого 
Новгорода 

Октябрьская ул. - дом № 17,  
корп. 1, по Октябрьской ул. 

49-401-ОП-МГ-09345 269,00 

291. Местный проезд в кварталах 130 - 146 
Великого Новгорода 

Октябрьская ул., д. 8а - Псковская ул., 
д. 30 

49-401-ОП-МГ-09341 232,6 

292. Местный проезд в квартале 143 
Великого Новгорода 

автомобильная дорога в квартале 152 
Великого Новгорода - Псковская ул.,  
д. 158б 

49-401-ОП-МГ-09342 437,65 

293. Местный проезд в квартале 147 
Великого Новгорода 

Псковская ул. - Псковская ул., д. 171, 
корп. 3 

 

49-401-ОП-МГ-09348 458,3 



 23

1 2 3 4 5 
294. Местный проезд 1 в квартале 150 

Великого Новгорода 
Юрьевское шоссе - место массового 
купания 

49-401-ОП-МГ-09299 278,5 

295. Местный проезд 2 в квартале 150 
Великого Новгорода 

Юрьевская наб. - Перынский скит 49-401-ОП-МГ-09300 646,6 

296. Местный проезд 3 в квартале 150 
Великого Новгорода 

Юрьевское шоссе - ГУСОССЗН "Реаби-
литационный центр для детей и 
подростков с ограниченными возмож-
ностями "Юрьево" 

49-401-ОП-МГ-09325 279,1 

297. Местный проезд в квартале 152 
Великого Новгорода 

автомобильная дорога в квартале 152 
Великого Новгорода - Псковская ул. 

49-401-ОП-МГ-09298 332 

298. Местный проезд 2 в квартале 152 
Великого Новгорода 

Псковская ул. - Псковская ул., д. 46, 
корп. 3 

49-401-ОП-МГ-09336 173 

299. Местный проезд 1 в квартале 200 
Великого Новгорода 

Армейская ул. - Подгорная ул.  
(мкр. Кречевицы) 

49-401-ОП-МГ-09284 103,2 

300. Местный проезд 2 в квартале 200 
Великого Новгорода 

Армейская ул. - Подгорная ул.  
(мкр. Кречевицы) 

49-401-ОП-МГ-09323 63 

301. Местный проезд 3 в квартале 200 
Великого Новгорода 

Армейская ул. - Подгорная ул.  
(мкр. Кречевицы) 

49-401-ОП-МГ-09324 130 

302. Местный проезд в квартале 232 
Великого Новгорода 

просп. Александра Корсунова - вглубь 
квартала 

49-401-ОП-МГ-09285 1186,6 

303. Местный проезд в квартале 238 
района Колмово Великого Новгорода 

от Большой Санкт-Петербургской ул. 
вдоль домов № 110 и № 118, корп. 2, до 
дома № 118, корп. 3, по Большой Санкт-
Петербургской ул. 

49-401-ОП-МГ-09352 717,0 

304. Местный проезд в квартале 238 
Великого Новгорода 

ул. Павла Левитта - ц. Успения 
Богородицы Колмовского монастыря 
 

49-401-ОП-МГ-09303 185 



 24

1 2 3 4 5 
305. Местный проезд 2 в квартале 238 

Великого Новгорода 
ул. Щусева - ул. Щусева, д. 10, корп. 2 49-401-ОП-МГ-09344 427,86 

306. Местный проезд в квартале 239 
Великого Новгорода 

ул. Вересова - ул. Щусева 49-401-ОП-МГ-09345 427,86 

307. Местный проезд в квартале 243 
Великого Новгорода 

Лужское шоссе - Большая Санкт-
Петербургская ул., д. 181а 

49-401-ОП-МГ-09337 825 

308. Местный проезд в микрорайоне 2 
Великого Новгорода 

ул. Менделеева - ул. Космонавтов 49-401-ОП-МГ-09349 149 

309. Местный проезд 2 в микро- 
районе 2 Завокзального района 
Великого Новгорода 

вдоль МАОУ "СОШ № 18" по ул. Ломо-
носова, д. 7а (подъезд к школе) 

49-401-ОП-МГ-09354 227 

310. Местный проезд в микрорайоне 4 
Великого Новгорода 

ул. Советской Армии - дом № 32,  
корп. 2, по ул. Советской Армии 

49-401-ОП-МГ-09334 143,8 

311. Местный проезд в микрорайоне 6 
Великого Новгорода 

Нехинская ул. - ул. Ломоносова, д. 32, 
корп. 1 

49-401-ОП-МГ-09343 139,77 

312. Местный проезд в микрорайоне 7 
Великого Новгорода 

ул. Ломоносова - ул. Зелинского, д. 9б 49-401-ОП-МГ-09330 527,5 

313. Местный проезд в микрорайоне 8 
Западного района Великого Новго-
рода 

просп. Мира - дом № 35, корп. 4, по  
ул. Кочетова (МАОУ "СОШ № 26") 

49-401-ОП-МГ-09331 211 

314. Местный проезд 1 в микрорайоне 8 
Западного района Великого Новго-
рода 

ул. Кочетова - дом № 35, корп. 4, по 
ул. Кочетова (МАОУ "СОШ № 26") 

49-401-ОП-МГ-09350 236 

315. Местный проезд 2 в микрорайоне 8 
Западного района Великого Новго-
рода 
 

Нехинская ул. - местный проезд в микро- 
районе 8 Великого Новгорода 

49-401-ОП-МГ-09339 387,99 



 25

1 2 3 4 5 
316. Местный проезд в микрорайоне 10 

Западного района Великого Новго-
рода 

ул. Зелинского - ул. Свободы 49-401-ОП-МГ-09341 341 

317. Местный проезд 2 в микрорайоне 10 
Западного района Великого 
Новгорода 

от ул. Зелинского до ГОАОУ "Гимназия 
№ 3" с тротуарами вдоль детского сада 
до ул. Свободы и домами № 23 и № 25, 
корп. 3 

49-401-ОП-МГ-09351 132 

318. Местный проезд в микрорайоне 12 
Великого Новгорода 

дом № 57 по просп. Александра 
Корсунова - дом № 4, корп. 2, по  
ул. Коровникова 

49-401-ОП-МГ-09350 353,75 

319. Местный проезд в микрорайонах 12 - 
13 Великого Новгорода 

ул. Кочетова - дом № 9, корп. 2, по  
ул. Коровникова 

49-401-ОП-МГ-09338 290,66 

320. Местный проезд в микрорайоне 13 
Великого Новгорода 

ул. Кочетова - дом № 12, корп. 4, по  
ул. Кочетова 

49-401-ОП-МГ-09335 264,8 

321. Местный проезд 2 в микрорайоне 13 
Западного района Великого 
Новгорода 

ул. Кочетова - дом № 14, корп. 3, по 
ул. Кочетова 

49-401-ОП-МГ-09344 125 

322. Местный проезд 3 в микрорайоне 13 
Западного района Великого 
Новгорода 

дом № 13, корп. 1, по ул. Коровникова - 
дом № 11 по ул. Коровникова 

49-401-ОП-МГ-09346 88 

323. Местный проезд 4 в микрорайоне 13 
Западного района Великого 
Новгорода 

дома № 52 и № 52, корп. 1, по  
ул. Зелинского - дом № 52, корп. 2, по 
ул. Зелинского 

49-401-ОП-МГ-09361 80 

324. Местный проезд в микрорайоне 14 
Великого Новгорода 

ул. Кочетова, д. 30 - Нехинская ул. 49-401-ОП-МГ-09340 486,0 

325. Местный проезд 2 в микрорайоне 14 
Великого Новгорода 

ул. Коровникова - дом № 3, корп. 4, по 
ул. Коровникова 

49-401-ОП-МГ-09332 174,8 



 26

1 2 3 4 5 
326. Транспортная развязка на выезде 

(въезде) из Великого Новгорода в 
направлении Москвы 

связывает ул. Державина, Московскую 
улицу и автомобильную дорогу от  
ул. Панкратова до транспортной развяз-
ки на выезде (въезде) из Великого 
Новгорода в направлении Москвы 

49-401-ОП-МГ-09281 1664,0 

327. Транспортная развязка Большая 
Московская улица - улица Державина 

связывает Большую Московскую ул.,  
ул. Державина и автомобильную дорогу  
от ул. Державина до ул. Советской 
Армии 

49-401-ОП-МГ-09314 345 

328. Транспортная развязка прос- 
пект Мира - проспект Александра 
Корсунова 

связывает просп. Мира и просп. Алек-
сандра Корсунова 

49-401-ОП-МГ-09315 242 

329. Транспортная развязка проспект 
Мира - Нехинская улица 

связывает просп. Мира и Нехинскую ул. 49-401-ОП-МГ-09316 535 

330. Транспортная развязка Нехин- 
ская улица - Октябрьская улица 

связывает Нехинскую ул. и Октябрь- 
скую ул. 

49-401-ОП-МГ-09317 315 

331. Транспортная развязка Прусская 
улица - улица Мерецкова-Волосова 

связывает Прусскую ул. и ул. Мерецко-
ва-Волосова 

49-401-ОП-МГ-09318 192 

332. Транспортная развязка Псковская 
улица - улица Белова 

связывает Псковскую ул. и ул. Белова 49-401-ОП-МГ-09319 173 

333. Колмовская транспортная развязка связывает Большую Санкт-Петербург-
скую ул., Сырковское шоссе и 
Колмовский мост 

49-401-ОП-МГ-09320 1497 

334. Транспортная развязка Сырковское 
шоссе - Лужское шоссе 

связывает Сырковское шоссе, Лужское 
шоссе и автомобильную дорогу в 
квартале 243 Великого Новгорода 

 

49-401-ОП-МГ-09328 870 



 27

1 2 3 4 5 
335. Сквер Воинской Славы соединяет ул. Людогоща, ул. Германа, 

Псковскую ул. и Чудинцева ул. 
49-401-ОП-МГ-09090 171 

336. Площадь Ветеранов на перекрестке Керамической ул. и 
Новгородской ул. (мкр. Волховский) 

49-401-ОП-МГ-10034 383,2 

337. Вокзальная площадь между Октябрьской ул. и зданием 
железнодорожного вокзала 

49-401-ОП-МГ-10040 164,2 

338. Площадь Победы-Софийская соединяет ул. Газон, ул. Людогоща,  
Чудинцева ул. и ул. Мерецкова-Воло-
сова, примыкает к западным стенам 
Кремля 

49-401-ОП-МГ-10175 171 

339. Площадь Строителей на перекрестке Большой Санкт-Петер-
бургской ул., Великой ул. и просп. Алек-
сандра Корсунова 

49-401-ОП-МГ-10230 472 

340. Местный проезд 3 в микро- 
районе 2 Завокзального района 
Великого Новгорода 

от просп. Александра Корсунова между 
многоквартирными домами № 11 и № 17 
по просп. Александра Корсунова до 
МАДОУ "Детский сад № 43 
общеразвивающего вида" по ул. Ломо-
носова, д. 3, корп. 4 

49-401-ОП-МГ-09365 95 

341. Местный проезд 3 в квартале 238 
Великого Новгорода 

от Большой Санкт-Петербургской ул. до 
дома № 104 и далее к ЖК "Луговой" 

49-401-ОП-МГ-09364 201 

342. Местный проезд 3 в микро- 
районе 14 Западного района Великого 
Новгорода 

от ул. Кочетова к домам № 30, корп. 3, и 
№ 30 корп. 4, по ул. Кочетова 

49-401-ОП-МГ-09365 308 

343. Местный проезд 1 в квартале 239 
района Колмово Великого Новгорода 

от ул. Щусева между домами № 7,  
корп. 2, и № 9, корп. 1, до дома № 7а по 
ул. Щусева 

49-401-ОП-МГ-09366 130 



 28

1 2 3 4 5 
344. Местный проезд 2 в квартале 232 

Великого Новгорода 
от просп. Александра Корсунова к 
территории ОАО "Дека" 

49-401-ОП-МГ-09368 184 

345. Местный проезд 3 в квартале 152 
Великого Новгорода 

между Псковской ул. и Октябрьской ул. 
вдоль дома № 42, корп. 1, по Псков- 
ской ул. 

49-401-ОП-МГ-09369 464,0 

346. Местный проезд в микрорайоне 1 
района Деревяницы-1 Великого 
Новгорода 

от ул. Державина вдоль ПТК к дому  
№ 120, корп. 1, по Большой Москов- 
ской ул. 

49-401-ОП-МГ-09365 124,0 

347. Местный проезд 4 в квартале 238 
района Колмово Великого Новгорода 

от Большой Санкт-Петербургской ул. до 
дома № 116 по Большой Санкт-
Петербургской ул. 

49-401-ОП-МГ-09368 54,0 

348. Местный проезд 5 в квартале 238 
района Колмово Великого Новгорода 

от местного проезда в квартале 238 
района Колмово Великого Новгорода до 
котельной № 38 по Большой Санкт-
Петербургской ул., д. 112 

49-401-ОП-МГ-09369 124,0 

349. Местный проезд в квартале 109 
Софийской стороны Великого 
Новгорода 

от Новолучанской ул. до МАДОУ "Дет-
ский сад № 42" по Предтеченской ул., 
д. 12а 

49-401-ОП-МГ-09370 40,0 

350. Местный проезд 1 в микро- 
районе 7 Завокзального района 
Великого Новгорода 

от местного проезда в микрорайоне 7 
Великого Новгорода до территории 
ДЮСШ "Спорт-индустрия" по ул. Кос-
монавтов, д. 34 

49-401-ОП-МГ-09371 69,13 

351. Местный проезд 2 в квартале 232 
Западного района Великого 
Новгорода 

от просп. Александра Корсунова к 
зданию института по просп. Александра 
Корсунова, д. 42  

49-401-ОП-МГ-09374 77,0 

352. Местный проезд в квартале 111 
Софийской стороны Великого 
Новгорода 

от ул. Людогоща до Чудинцева ул., за 
киноцентром "Россия" 

49-401-ОП-МГ-09375 138,0 



 29

1 2 3 4 5 
353. Местный проезд 3 в микро- 

районе 10 Западного района Великого 
Новгорода 

между домами № 16 и № 18 по  
просп. Мира к МАДОУ "Детский сад  
№ 76" 

49-401-ОП-МГ-09376 78,0 

354. Местный проезд 4 в квартале 152 
Великого Новгорода 

от Псковской ул. между домами № 40 и 
№ 42 до МАДОУ "Детский сад № 81 
"Солнышко" 

49-401-ОП-МГ-09377 77,0 

355. Дорога на полигон твердых бытовых 
отходов 

Новгородская область, Новгородский 
район, Ермолинское сельское поселение 

49-401-ОП-МГ-09380 1164,0 

356. Местный проезд 1 в микрорайоне 6 
Западного района Великого Новгород 

вдоль Мирного сквера и дома № 27 по  
просп. Мира к МАОУ "СОШ № 25 
"Олимп" 

49-401-ОП-МГ-09382 256,0 

357. Местный проезд 1 в микро- 
районе 12 Западного района Великого 
Новгорода 

от ул. Коровникова к дому № 4 по  
ул. Коровникова 

49-401-ОП-МГ-09383 122,0 

358. Местный проезд в микро- 
районе 11 Западного района Великого 
Новгорода 

от ул. Кочетова к домам № 3 и № 7 по  
ул. Кочетова 

49-401-ОП-МГ-09385 147,00 

359. Местный проезд 1 в микро- 
районе 11 Западного района Великого 
Новгорода 

между домами № 1 по ул. Кочетова и  
№ 41/2 по просп. Александра  
Корсунова 

49-401-ОП-МГ-09386 14,00 

360. Местный проезд 2 в квартале 239 
района Колмово Великого Новгорода 

от дома № 7а по ул. Щусева вдоль дома 
№ 9, корп. 3, по ул. Щусева (НОО ВОИ) 

49-401-ОП-МГ-09388 122,00 

361. Местный проезд в квартале 237 Со-
фийской стороны Великого Новгорода 

от Великой ул. к ГОАУ "СШОР 
"Манеж" 

49-401-ОП-МГ-09389 122,00 

362. Местный проезд в квартале 146 
Псковского района Великого 
Новгорода 

между домами № 32 и № 34 по 
Псковской ул. 

49-401-ОП-МГ-09390 48,00 



 30

1 2 3 4 5 
363. Местный проезд 1 в квартале 146 

Псковского района Великого Новго-
рода 

между домами № 34 и № 36 по 
Псковской ул. 

49-401-ОП-МГ-09391 45,00 

364. Местный проезд 2 в микро- 
районе 6 Западного района Великого 
Новгорода 

от просп. Мира к МАДОУ "Детский сад 
№ 47" по просп. Мира, д. 29а 

49-401-ОП-МГ-09392 72,00 

365. Местный проезд 1 в квартале 14 
Донецкого района Великого 
Новгорода 

от Большой Московской ул. вдоль дома 
№ 49 к дому № 53, корп. 3, по Большой 
Московской ул. 

49-401-ОП-МГ-09393 173,0 

366. Местный проезд в квартале 17 района 
Сметанинской Мызы Великого 
Новгорода 

от Береговой ул. к дому № 48, корп. 2, по  
Береговой ул. 

49-401-ОП-МГ-09367/1 228,00 

367. Местный проезд в квартале 17 района 
Сметанинской Мызы Великого 
Новгорода 

между домами № 48, корп. 3, и № 48, 
корп. 4, по Береговой ул. 

49-401-ОП-МГ-09367/2 103,00 

368. Местный проезд 1 в микрорайоне 1 
района Деревяницы-1 Великого 
Новгорода 

от Большой Московской ул., у дома 
№ 124 по Большой Московской ул., 
вдоль МАОУ "СШ № 36" до улицы 
Якова Павлова (мкр. Ивушки) 

49-401-ОП-МГ-09384 650 

369. М-10 "Россия" Москва - Тверь - 
Великий Новгород - Санкт-Петербург 

подъезд к паромной переправе через  
р. Волхов в Великий Новгород,  
км 0+000 - км 1+100 

49-401-ОП-МГ-09394 659 

370. Местный проезд в квартале 123 
Псковского района Великого 
Новгорода 

между домами № 1 и № 3 по Псков- 
ской ул. 

49-401-ОП-МГ-09395 122 

371. Местный проезд 1 в квартале 94 
Софийской стороны Великого 
Новгорода 

от Козьмодемьянской ул. к дому № 12 по 
Козьмодемьянской ул. (Поликлиника 
№ 3 ГОБУЗ "ЦГКБ")  

49-401-ОП-МГ-09396 138 



 31

1 2 3 4 5 
372. Местный проезд 1 в квартале 4 

Донецкого района Великого 
Новгорода 

от Студенческой ул. до Антониева 
монастыря 

49-401-ОП-МГ-09397 148 

373. Местный проезд 1 в микрорайоне 4 
района Деревяницы-1 Великого 
Новгорода 

от ул. Королёва к дому № 7а по  
ул. Королёва 

49-401-ОП-МГ-09398 121 

374. Местный проезд в микрорайоне 9 
Западного района Великого 
Новгорода 

от ул. Попова вдоль домов № 16 и № 16,  
корп. 1, по ул. Попова до дома № 16, 
корп. 2, ул. Попова (ОАУСО "Реаби-
литационный центр для детей и 
подростков с ограниченными возмож-
ностями") 

49-401-ОП-МГ-09399 216 

375. Местный проезд 6 в квартале 238 
района Колмово Великого Новгорода 

между домами № 5 и № 7 по ул. Павла 
Левитта к дому № 90, корп. 1, по 
Большой Санкт-Петербургской ул.  
(ООО "Поликлиника "Полимедика 
Новгород Великий") 

49-401-ОП-МГ-09400 47,0 

376. Местный проезд в квартале 29 
Донецкого района Великого 
Новгорода 

от ул. Рахманинова между домами № 13 
и № 15 по ул. Рахманинова  
(ГОБОУ "Центр инклюзивного образо-
вания" 

49-401-ОП-МГ-09402 46 

377. Местный проезд в квартале 140 
Софийской стороны Великого 
Новгорода 

перед зданием Администрации Великого 
Новгорода по Большой Власьевской ул., 
д. 4 
 

49-401-ОП-МГ-09411 89 

378. Местный проезд в квартале 107 
Привокзального района Великого 
Новгорода 

между домами № 35 и № 37 по 
Новолучанской ул. к МАДОУ "Детский 
сад № 16 "Рябинка" (ул. Радистов, д. 15) 

49-401-ОП-МГ-09412 44 



 32

1 2 3 4 5 
379. Местный проезд в квартале 121 

Софийской стороны Великого 
Новгорода 

между домами № 4 и № 6 по Прус- 
ской ул. к МАОУ "Гимназия "Новоскул" 

49-401-ОП-МГ-09413 33 

380. Местный проезд 3 в микрорайоне 6 
Западного района Великого 
Новгорода 

между домами № 3 и № 5 по ул. Попова 
к МАДОУ "Детский сад № 52 "Детство" 

49-401-ОП-МГ-09404 83 

381. Местный проезд в квартале 114 
Привокзального района Великого 
Новгорода 

от Локомотивной ул. до входа МАДОУ 
"Детский сад № 73 "Ладушки" по 
Локомотивной ул., д. 3а (с пешеходной 
дорожкой вдоль ограждения детского 
сада) 

49-401-ОП-МГ-09405 112 

382. Местный проезд в микрорайоне 5 
Западного района Великого 
Новгорода 

к МАОУ "СОШ № 10" на земельном 
участке с кадастровым номером 
53:23:8100500:3756 (ул. Зелинского,  
д. 15) 

49-401-ОП-МГ-09406 109 

383. Местный проезд 3 в микро- 
районе 2 Завокзального района 
Великого Новгорода 

между домами № 3, корп. 1, и  
№ 5 по ул. Ломоносова с пешеходной 
дорожкой (между МАОУ "СОШ № 18" и 
МАДОУ "Детский сад № 43 
общеразвивающего вида") 

49-401-ОП-МГ-09407 проезжая 
часть - 141, 

тротуар - 131 

384. Местный проезд 1 в квартале 237 
Софийской стороны Великого 
Новгорода 

между МАДОУ "Детский сад № 24 обще-
развивающего вида" и ОБУСО "Новго-
родский социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних "Под-
росток" (отделение № 1) по ул. М. Джа-
лиля-Духовской (от ул. М. Джалиля-
Духовской до размежеванных земельных 
участков) 

49-401-ОП-МГ-09408 96 



 33

1 2 3 4 5 
385. Местный проезд 4 в микро- 

районе 6 Западного района Великого 
Новгорода 

между Мирным сквером и домом № 25, 
корп. 1, по просп. Мира 

 

49-401-ОП-МГ-09421 111,0 

386. Местный проезд 5 в микрорайоне 6 
Западного района Великого Новго-
рода 

от просп. Мира между домами  
№ 25, корп. 1, и № 23, корп. 1, по  
просп. Мира до отмежеванных 
земельных участков 

49-401-ОП-МГ-09419 199,7 

387. Местный проезд 1 в микро- 
районе 3 Западного района Великого 
Новгорода 

от ул. Свободы между домами № 2/6 и 
№ 4 по ул. Свободы к МАДОУ "Детский 
сад № 53 "Солнышко" общеразвиваю-
щего вида" 

49-401-ОП-МГ-09414 115 

388. Местный проезд 1 в квартале 123 
Псковского района Великого 
Новгорода 

между сквером Культуры и МАУК "Дво-
рец культуры и молодежи "ГОРОД", по 
Псковской ул., д. 3, вдоль вала 
Окольного города 

49-401-ОП-МГ-09416 271 

389. Местный проезд 1 в квартале 15 
Донецкого района Великого 
Новгорода 

от Парковой ул. между домами № 14, 
корп. 1, и № 12а по Парковой ул. 

49-401-ОП-МГ-09415 62 

390. Местный проезд 2 в микро- 
районе 9 Западного района Великого 
Новгорода 

от ул. Кочетова, у дома № 19 по 
ул. Кочетова, к МАОУ "Гимназия 
"Гармония" 

49-401-ОП-МГ-09418 332,0 

391. Местный проезд 1 в микро- 
районе 9 Западного района Великого 
Новгорода 

от ул. Кочетова, у домов № 29, корп. 1, и 
№ 29, корп. 4, к МАОУ "Гимназия 
"Гармония" 

49-401-ОП-МГ-09417 147 

392. Местный проезд 5 в микрорайоне 
13 Западного района Великого Новго-
рода 

от ул. Коровникова между домами № 17 
по ул. Коровникова и № 54/19 по  
ул. Зелинского к МАОУ "СОШ № 34" 

49-401-ОП-МГ-09421 138,0 



 34

1 2 3 4 5 
393. Местный проезд в квартале 127 

Софийской стороны Великого 
Новгорода 

от Десятинной ул. к Десятинному 
монастырю (со сквером, газонами, 
тропинками) 

49-401-ОП-МГ-09419 134,0 

394. Местный проезд в квартале 143 
Западного района Великого 
Новгорода 

от Нехинской ул., д. 59 к зданиям, 
расположенным по Нехинской ул., 61 

49-401-ОП-МГ-09420 633,0 

395. Местный проезд в квартале 241 Вели-
кого Новгорода (мкр. Волховский) 

вдоль жилого дома № 8 по ул. Ветеранов 
к МАДОУ "Детский сад № 67" 

49-401-ОП-МГ-09422 59,0 

396. Местный проезд в квартале 130 
Псковского района Великого 
Новгорода 

от Октябрьской ул. вдоль жилого дома 
№ 12, корп. 4, по Октябрьской ул. 

49-401-ОП-МГ-09423 174,0 

397. Местный проезд 1 в квартале 147 
Псковского района Великого 
Новгорода 

между домом № 3 по Речной ул. и домом 
№ 29 по Старорусскому бульвару 

49-401-ОП-МГ-09426 110,0 

398. Местный проезд в квартале 116 При-
вокзального района Великого 
Новгорода 

от ул. Германа вдоль МУП "Новгород-
ский водоканал" 

49-401-ОП-МГ-09424 298,0 

399. Местный проезд 1 в квартале 130 
Псковского района Великого 
Новгорода 

вдоль дома № 28, корп. 1, по Псков- 
ской ул. 

49-401-ОП-МГ-09425 197,0 

400. Местный проезд 1 в квартале 28 
Донецкого района Великого 
Новгорода 

вдоль нежилых помещений дома № 108 
по Большой Московской ул., от дома  
№ 110 по Большой Московской ул. до 
Новоселицкого переулка 

49-401-ОП-МГ-09427 322,0 

 Всего   232109,19 
 


